ĀY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIỆT NAM
Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-PVHCC
V/v triển khai các giải pháp bảo đảm
an ninh, an toàn thông tin mạng gắn

với Đề án 06

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường.

 Triển khai thực hiện Công văn số 6383/CV-TCT ngày 12 tháng 9 năm 2025
cāa Tổ công tác triển khai Đề án 06, Cải cách thā tÿc hành chính, Chuyển đổi số
gắn với Đề án 06 (gửi kèm theo Công văn này), Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh:

(i) Chā trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra, rà

soát và quản lý việc cấp phát, phân quyền tài khoản truy cập Hệ thống thông tin
giải quyết thā tÿc hành chính cāa tỉnh.

(ii) Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị hoàn thiện hồ sơ kết nối với CSDLQG
về dân cư theo đúng thành phần quy định tại Công văn số 6383/CV-TCT.

(iii) Tổng hợp thông tin và báo cáo gửi về Trung tâm dữ liệu quốc gia về
dân cư, Cÿc Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội, Bộ Công an trước
ngày 01 tháng 10 năm 2025.

2. Giao Công an tỉnh chā trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, tổ
chức tuyên truyền, tập huấn, nâng cao nhận thức và kỹ năng bảo mật thông tin, sử
dÿng an toàn tài khoản số cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh trên
nền tảng <Bình dân học vÿ số=. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện đúng
quy định pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân và an toàn hệ thống thông tin.

3. Đề nghị VNPT Bình Định triển khai đầy đā các giải pháp kỹ thuật nhằm
bảo đảm an toàn, an ninh thông tin và duy trì vận hành ổn định, liên tÿc cāa Hệ
thống thông tin giải quyết thā tÿc hành chính cāa tỉnh, không để xảy ra gián đoạn
hoặc sự cố truy cập; thực hiện theo đúng yêu cầu tại Công văn số 6383/CV-TCT

ngày 12/9/2025 cāa Tổ công tác triển khai Đề án 06.

3802 22 09

4. Các sở, ban, ngành, UBND cấp xã phối hợp cung cấp đầy đā thông tin

thành phần hồ sơ kết nối với CSDLQG về dân cư1 cho Văn phòng Āy ban nhân
dân tỉnh trước ngày 25 tháng 09 năm 2025 để tổng hợp báo cáo theo quy định;

chịu trách nhiệm quản lý, sử dÿng tài khoản truy cập hệ thống theo phân quyền;
đảm bảo không để xảy ra vi phạm quy định về an toàn thông tin và bảo mật dữ
liệu.

Đề nghị Thā trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chā tịch UBND các xã,
phường phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;

- Cÿc Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội
(C06);

- CVP, PVP Võ Gia Nghĩa;

- Lưu: VT, PVHCC(P).

KT. CHĀ TỊCH
PHÓ CHĀ TỊCH

Lâm Hải Giang

1 Biểu mẫu danh sách tài khoản; Phiếu đăng ký dịch vÿ; Bản cam kết đảm bảo an ninh, an toàn và bảo mật thông
tin.